
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2021/25254 
 
Informace vztahující se k ÚPČR 
 

Žádost: 
ze dne 1. 3. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace: 
„Příloha A: 
1. Průřezový a odvětvový rozpočet v roce 2020, plán a skutečnost, plán na rok 2021. 
2. Výroční zpráva o hospodaření a výroční zpráva o činnosti za rok 2019 a 2020 včetně 
statistiky.  
3. Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců v roce 2019, 2020 a 2021.Průměrný brutto  
za toto období. 
4. Jmenný seznam užívaného softwaru u povinného subjektu v rozsahu – název softwaru, 
autor, sídlo, IČO, stát, sjednaná odměna (měsíčně, ročně, doba plnění, odpovědná osoba  
za poskytnutí autorských práv (licence, zaměstnanecké, podlicence apod.) 
5. Jmenný seznam všech orgánů a organizací kde je povinný subjekt členem (ev. 
pozorovatelem) a to v tuzemsku i v zahraničí v rozsahu – typ členství, aktuální zřizovací 
listina, výše příspěvků (ročně ap.), odpovědný zástupce za povinný subjekt, výpis 
příslušného rejstříku. 
6. Kolektivní smlouva v aktuálním znění včetně výpisu z rejstříku spolků, pravidla fondu 
FKSP včetně jejího čerpání za rok 2019 a 2020, jmenný seznam ostatních odborových 
organizací včetně výpisu z rejstříku. 
 
Příloha B: 
1. Jmenný seznam zaměstnanců od statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení,  
u poboček stačí odpovědný zástupce, a to v rozsahu: titul, jméno, příjmení, rok narození, 
vznik a zastávaná funkce, to vše v aktuálním znění. 
2. Organizační struktura, organizační, pracovní, spisový, skartační a archivační řád, to vše  
v aktuálním znění. 
3. Jmenný seznam zřizovaných subjektů v rozsahu název, sídlo, IČO, zaměření statutární 
zástupce, kontaktní údaje, to vše v aktuálním znění. 
4. Přijatá opatření na ochranu zdraví zaměstnanců i veřejnosti před pandemií koronaviru 
COVID-19 od roku 2020 do současnosti (i zrušené) včetně pokynů a nařízení od příslušných 
orgánů (Vláda ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, KHS apod.) v úplném znění.  
5. Specifikace nákupu a ochranných pomůcek a prostředků od r. 2020 do současnosti  
v rozsahu: název komodity, jednotkové množství a cena, dodavatel, sídlo, IČO, odpovědná 
osoba za smluvní strany, celková hodnota dodávky. 
6. Předpisy BOZP a PO v posuzování rizik, použití ochr. prostředků, prevence před pandemií 
v úplném znění.“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
K Příloze A: 
Ad 1): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme rozpočet Úřadu práce ČR za rok 2020  
a schválený rozpočet na rok 2021, zveřejněný na webových stránkách pod odkazem: 
https://www.uradprace.cz/web/cz/rozpocet. 
 
Ad 2): Zpráva o činnosti Úřadu práce ČR za rok 2019 Vám byla již bezúplatně zaslána 
přílohou dopisu Č.j.: UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020. Zpráva o činnosti 
Úřadu práce ČR za rok 2020 dosud není vyhotovena. 
 
Ad 3): Počet zaměstnanců Úřadu práce ČR (plánované počty a skutečnost za roky 2019, 
2020 a k 5. 3. 2021) je uveden v následující tabulce:  
 

Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců 

Ke dni  01.01.2019 01.01.2020 01.01.2021 

Počet systemizovaných míst 12 165 11 834 11 843 

Z toho skutečně obsazených 11 698 11 513 11 489 

  
Průměrný měsíční plat (brutto) zaměstnanců Úřadu práce ČR za roky 2019, 2020 a k 1/2021 

byl následující: 

• v roce 2019 …………….. 30 292 Kč  

• v roce 2020 …………….. 32 107 Kč  

• leden 2021  …………….. 28 799 Kč 

 
Ad 4): K problematice týkající se software v užívání Úřadu práce ČR Vám již dopisem Č.j.: 
UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020 bylo řečeno, že Úřad práce ČR není 
smluvní stranou předmětných smluv, uzavíraných s dodavateli a bylo Vám proto doporučeno 
obrátit se s Vaší žádostí v této části přímo na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, které 
předmětné smlouvy s jednotlivými dodavateli uzavíralo. V příloze tohoto citovaného dopisu 
Vám již rovněž k předmětné problematice byla zaslána tabulka s údaji, kterými Úřad práce 
ČR disponuje, a to v rozsahu: dodavatel, sídlo, IČO, název software včetně obchodního 
názvu a doba užívání povinným subjektem. 
 
Ad 5) K problematice zastoupení v orgánech a organizacích v zahraničí Vám již dopisem 
Č.j.: UPCR-2019/103791-20000402/1 ze dne 4. 12. 2019 bylo sděleno, že Úřad práce ČR je 
členem WAPES (World Association of Public Employment Services – Světová asociace 
veřejných služeb zaměstnanosti) – globální platforma pro výměnu informací o zaměstnanosti 
a trhu práce členských zemí, 85 členů, založeno v roce 1988, sídlo Brusel. Dále je členem 
PES - Síť evropských veřejných služeb zaměstnanosti, která byla ustanovena na základě 
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 573/2014/EU ze dne 15. 5. 2014 o posílení 
spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti, 28 členů, sídlo Brusel. Zástupcem  
v uvedených organizacích je pracovník zahraniční zaměstnanosti Úřadu práce ČR. 
 
Ad 6): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme aktuální Kolektivní dohodu a kolektivní smlouvu 
a zásady pro tvorbu a čerpání FKSP Úřadu práce ČR pro požadovaná období. 
Pokud jde o jmenný seznam všech odborových organizací u povinného subjektu v rozsahu 
název, sídlo, IČO, odpovědný zástupce (statutární zástupce), uvádíme opakovaně 
následující stanovisko zástupců odborů, které Vám již rovněž bylo sděleno dopisem Č.j.: 
UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020: „Odborové organizace nejsou 
povinnými subjekty podle zákona o svobodném přístupu k informacím a údaje vyžadované  

https://www.uradprace.cz/web/cz/rozpocet


 

v této části žádosti nejsou informace, které by služební úřad musel podle tohoto zákona 
poskytnout.“. 
 
K příloze B: 
Ad 1): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme požadované údaje. 
 
Ad 2): Služební předpis č. 2/2020 Organizační řád Úřadu práce České republiky, obsahující 
v přílohách rovněž organizační strukturu Úřadu práce ČR a Rozhodnutí generální ředitelky  
č. 11/2019 Spisový řád Úřadu práce České republiky, včetně Příloh č. 1 – 9, Vám byly již 
bezúplatně zaslány přílohou dopisu Č.j.: UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020.  
Pokud jde o Pracovní řád Úřadu práce ČR, vydaný Rozhodnutím generálního ředitele  
č. 5/2013 ve znění Dodatku č. 1, byl Vám již rovněž bezúplatně zaslán, a to přílohou dopisu 
Č.j.: UPCR-2019/103791-20000402/1 ze dne 4. 12. 2019 a k dnešnímu dni nedošlo k jeho 
změně. 
 
Ad 3): K předmětné problematice Vám již dopisem Č.j.: UPCR-2020/83975-20000402/1 ze 
dne: 19. 8. 2020 bylo řečeno, že Úřad práce ČR nezřizuje žádné subjekty. 
 
 
Ad 4): Pokud jde o přijatá opatření v souvislosti s výskytem COVID-19, bylo Vám již dopisem 
Č.j.: UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020 sděleno, že je postupováno 
následovně: v případě případné pozitivní detekce osob je zaměstnanec Úřadu práce ČR na 
základě rozhodnutí registrujícího lékaře a Krajské hygienické stanice v karanténě. 
Zaměstnanci, kteří s tímto zaměstnancem přišli do kontaktu, pracují z domova, a to nejméně 
do doby, kdy bude znám výsledek testu. Současně se provádí na daném pracovišti 
komplexní desinfekce prostor. Pokud jde o osoby z řad veřejnosti a tyto na základě pokynu 
Krajské hygienické stanice nahlásí tuto skutečnost Úřadu práce ČR, řeší se celá záležitost 
ve spolupráci s registrujícími lékaři konkrétních zaměstnanců Úřadu práce ČR, kteří přišli  
v rámci své agendy s klientem do kontaktu. Dále se postupuje dle pokynů Krajské hygienické 
stanice. Z hlediska osobních ochranných prostředků jsou pracoviště Úřadu práce ČR 
vybavena stacionárními či mobilními přepážkami a zaměstnanci Úřadu práce ČR mají  
k dispozici např. ochranu dýchacích cest či a desinfekci rukou i povrchů. 
Co se týče pokynů a nařízení příslušných Vámi uváděných orgánů (Vláda ČR, Ministerstvo 
zdravotnictví ČR, Krajské hygienické stanice apod.), jsou tato Úřadem práce ČR důsledně 
dodržována a v jeho rámci pravidelně kontrolována a vyhodnocována, stejně jako opatření 
vydávána k této problematice nadřízeným orgánem Úřadu práce ČR, tj. Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR. Jelikož však Úřad práce ČR není jejich autorem, doporučujeme Vám 
obrátit se s Vaší žádostí o jejich poskytnutí v této části přímo na dotčené orgány státní 
správy. 
 
Ad 5): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme požadované údaje. Pokud jde o odpovědnou 
osobu za druhou smluvní stranu, doporučujeme Vám obrátit se s Vaší žádostí v této části 
přímo na jednotlivé subjekty, uvedené v příloze. 
Pro úplnost rovněž uvádíme, že k předmětné problematice Vám již dopisem Č.j.: UPCR-
2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020 bylo sděleno, že zajištění ochranných pomůcek 
a prostředků na ochranu zaměstnanců a veřejnosti před pandemií koronaviru COVID-19 pro 
podřízené organizace, tj. i pro Úřad práce ČR, organizovalo v roce 2020 rovněž Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR, které taktéž ve své gesci zajišťovalo nákup a všechny ostatní 
činnosti spojené s nákupem a distribucí a bylo Vám proto doporučeno obrátit se s Vaší 
žádostí v této části přímo na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
 
Ad 6): K předmětné problematice Vám již dopisem Č.j.: UPCR-2019/103791-20000402/1 ze 
dne 4. 12. 2019 a dopisem Č.j.: UPCR-2020/83975-20000402/1 ze dne: 19. 8. 2020 bylo 
sděleno, že problematiku BOZP na Úřadu práce ČR aktuálně upravují následující 
dokumenty: Směrnice generálního ředitele č. 1/2013 Organizace zajištění bezpečnosti  



 

a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na Generálním ředitelství ÚP ČR, Směrnice 
generální ředitelky č. 18/2018 Zásady provádění kontrol přítomnosti alkoholu nebo jiných 
návykových látek na Generálním ředitelství Úřadu práce ČR, Směrnice k výchově  
a vzdělávání zaměstnanců k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně, 
dokument Rizika ohrožení zdraví při práci a traumatologický plán. Předmětné dokumenty 
Vám byly již bezúplatně zaslány přílohou dopisu Č.j.: UPCR-2019/103791-20000402/1 ze 
dne 4. 12. 2019 a k dnešnímu dni nedošlo k jejich změně.  
Pokud jde o prevenci před pandemií, vychází tato z opatření příslušných státních orgánů 
(zejména Ministerstva zdravotnictví ČR, Vlády ČR či Krajských hygienických stanic). To se 
týká i distribuce a používání osobních ochranných prostředků (např. ochrana dýchacích cest, 
používání dezinfekce rukou a ploch, apod.). 
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu xxx.  
 
 
Přílohy: Žadateli byly poskytnuty mimořádně rozsáhlé požadované informace dle textu. 
Z důvodu velkého rozsahu příloh tyto nejsou zveřejňovány. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


